
令和 2年 8月 28日 

6年生保護者様 

朝来市立竹田小学校 

校長  和田 浩明 

 

 

 

令和 2 年度 朝来市小・中学校における 6 学年修学旅行の実施方法変更について 

 

 

 特別な一学期の終わりが近づいてきました。保護者の皆様におかれましてはご健勝の

こととお喜び申し上げます。平素は、本校教育の推進に深いご理解をいただいておりま

すこと、厚くお礼申し上げます。 

 さて、7月 8日付文書でお知らせしました修学旅行の実施についてですが、全国的な

感染拡大及び兵庫県が「感染拡大期」に入っていること、朝来市内においても感染者が

確認されていることから、朝来市教育委員会において市内小・中学校の修学旅行は今年

度に限り宿泊を伴わない形に変更するとの決定がなされました。これを受け、教育的意

義や児童の心情等を踏まえ、修学旅行の中止ではなく、日帰りでの実施といたします。 

 修学旅行の実施及びお子様の参加において、ご心配いただいていることと存じますが、

現在、訪問先・日程について旅行業者や関係機関と再調整を行っているところです。そ

のため、11月の実施に変更の予定です。 

今後も、最大限の感染防止対策を施し実施できるよう検討してまいりますので、ご理

解ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。修学旅行についてご意見のある

方はお聞かせください。 

 なお、6年生学年通信でお知らせしておりました修学旅行事前説明会につきましては、

10月 9日（金）15:45～に延期します。 

  

 


